At ego affirmandum puto. Quo in casu plurimi faciendi est depositio obstetricia ob suam peritiam, ac experientiam, pro miraculo hujusmodi partum habentis. Ab experientia enim validum esse argumentum, tradunt Riminald. Sen. consil. 657. num. 8. vol. 6. & Sard. consil. 132. num. 23. Cum experientia sit omnium rerum mater, & magistra, faciatque artem, cognitioque veritatis ex ea sequatur, Bald. consil. 136. nu. 2. lib. 2. & Barbol. axiom. jur. 88. per totum.

Nec dicatur, facilem esse hujusmodi curationem. Nam dato, quod asseritur de retentione foetus mortui à prædictis medicis, verum sit, si diligenter ponderentur etiam scripta, apparebit factus hujusmodi extrusus fuisse, vel præcedentibus triplicatis balneis, variis herbarum

genetibus compositis, paulatim in frustula, vel exci-
tato abscessu, fuisse excreto, vel ferro unco extractos,
quemadmodum precipit Hippocrat. lib. de excels. feb.
Paulus lib. 6. cap. 74. Celsus lib. 4. cap. 29. Aetius Te-
trabil. 4. serm. 4. cap. 23. Avicenna 21. 3. tract. 1. cap.
14. Rasis 22. Contin. tract. 7. cap. 5.

4. Ex quibus apparet ex opposito facilitas hujusmodi
partus, in quo nullo ex praedictis modis fuerit enixa
mulier, sed statim, ac invocaverit servum Dei, in in-
stanti emisit mortuum foetum, quod non erat naturali-
ter expectandum. Nam si in naturali partu tot scopuli
obstant, emergunt ærumna, dolores, angustia, quan-
to magis in violento, & morbofo ingruere debent im-
mania, anxietas ingens, acerbi cruciatus, delicia,
aliave funesta accidentia, quæ mortem horrore plē-
nam minantur?

5. Præterea solent, debentque auxilia celeritate, ac
summa efficacia præstari. Nam si pro naturali partu
requiruntur matris, & infantis robustæ vires, ut ait
Galenus lib. 5. aphor. 55. Quid erit expectandum, ubi
non sunt auxilia congrua administrata, ubi mater vi
corporis, animique dejicitur, & foetus extinctus, imò
putrefactus?

6. Quare supernaturali tantum virtute foetum hujusmo-
di emigere dicendum est, implorata ope servi Dei,
vel applicata ejus imagine, aut reliquia supet ventre,
matte læta, & valida remanente, maxima cum admira-
tione adstantium, præcipue obstetricis. Ideoque mira-
culo adscribendum.

CONSULTATIO CLXXXIV.

An liberatio à morbo nephritico cum suppressione urinae
per triennium, emisso, post invocatum auxilium alicujus
servi Dei, calculo insar oliva adscribenda sit miraculo?
Ubi quid si testis non reddat rationem per sensum corporis
& auditum?

1. Videtur non mereri miraculi nomen. Nam Tul-
pius observat. medic. lib. 3. cap. 7. refert mulierem
agentem annum octuagesimum nonum, ubi per trien-
nium integrum animosè tulisset in vesica urinaria calculum
ponderantem tres uncias cum duabus drachmis,
illum felicissimè enixam fuisse, ac quotidie in publi-
cum produisse, frequentassèque Sacras conciones, ac si
nihil vitii esset perpessa. Pluresque etiam historias emis-
sorum calculorum ingentium refert ScKenKius obser-
vat. 6.

2. At verò id quoque miraculo adscribendum esse, cen-
seo. Nec exempla relata officiant, cum prædicti Medi-
ci intelligendi sint loqui de his solum, qui ante emis-
sionem prægradis calculi, ut plurimum lapillos, vel
solos, vel multos simul conglobatos pluries antea ex-
cussissent, unde ab his dilatati ureteres aptiores fiunt,
per quos tunc transire possit magnus calculus, si quis
tandem in renibus producat.

3. Secus autem dicendum est de eo, qui nullibi con-
stat unquam ante calculo laborasse, sed prima vice ma-
ximum calculum cum ingentibus, ac diuturnis cruciati-
bus explosisse, miraculosè à mortis periculo evasisse
fatendum est. Quando enim in angusto uretere præ sca-
britie, seu magnitudine calculi impactus remanens
transire nequit, utinam supprimit, ac mortem in-
fert, ut testantur Trincavellius 10. de morbis capit. 9.
Parcus 24. chirurg. cap. 19. Forettus lib. 24. observat.
medic. 29. Acciditibus præsertim in hinc instantaneæ
sanationis vehementi rigore, maximo languore ob-
lancinantes dolores, & syncope cum dolore, cruciatus,
vigiliis per longum tempus adò, ut imbecillimus, in-
curabilis potius recendendus esset.

4. Imò hujus miraculi magnitudo augetur ex suppres-
sione urinae cum vehementi rigore. Id enim signum
lethale esse, asserit Hippocrates lib. 1. de prædict. & in

coactis prænot. ubi ait suppressæ cum rigore urinae mala-
tum alias, tum si antea sopor apprehenderit. Nam
fere semper huic malo suppressionis urinae concomita-
tur somnus gravis, qui mortis imminens est signum
ex Ludovico Mercato lib. 4. de intern. morb. curat. cap.
12. cum sit argumentum putrefactionis evaporantis ad
caput, quæ rigori conjuncta lethalis est ex Hippocrate
superius allegato.

Etenim suppressionis tempus trium dierum non po-
test, quin mortem afferat, ad summum quarta die,
prognosticante Roderic. Fonseca lib. 1. de calculo capit.
21. qui ita inquit: Manifestum est, si duo insignia sympto-
mata huic malo copulerentur, magnus scilicet dolor, & uri-
nae retentio, nec lapis ullo remedio promoveatur, perseve-
rantibus symptomatibus, mors quartum diem non tran-
scendet. Ideò si sanatio quarta, vel quinta die contige-
rit, miraculum esse dicendum est.

Quod verò ad testes, si deponant per verba præsen-
tiam impotentia, quamvis eo non fuerit explicite
narrata, utique ex necessitate dicendum est, quod fue-
rint præsentis omnibus iis, de quibus deponunt juxta
doctrinam Baldi in capit. tertio loco de testibus, ubi in
difficilioribus terminis sic ait: Mirabile est, quia non
deposuerunt per sensum corporis, nec de ipsorum præsentia.
Sed respondeo, quod tacite hoc videntur dixisse. Nam cum
ipsi essent de Conventu, & dicant, quod totus Conventus,
&c. & quod vox fuit unanimitas, &c. includat de necessi-
tate reipsa fuisse presentes, &c. Additque num. 60. ubi
notabile, ac menti tenendum, quod ubi testis non in-
terrogatur de præsentia, & loquitur assertive, præsu-
mitur fuisse præsens. Id ipsum docet Felin. idem nu. 4.
egregiè comprobans, quod etiam testes non reddant ra-
tionem per sensum corporis, & auditum, tamen beni-
gna interpretatione inspecta satis, videntur hoc asserere,
ac Dec. num. 39. & seqq. hoc latè comprobant, ad-
vertens num. 41. & 42. dicta testium benignè interpre-
tanda, & juvanda esse, non cavillanda, & quod ratio
testis adaptari debet ad id, quod dicit, se scire. Idem-
que tradit Fatnac. de testib. qu. 70. n. 154.

Quod si admittitur etiam, ubi testis nihil dixit de
proprio visu, fortius admittendum est, si faciat men-
tionem de visu; Idque comprobatur ex alia receptissima
conclusionone, quod ubi testis deponit de re sensu cor-
poris perceptibili, probatio est perfecta, etiam absque
redditione causæ scientiæ, dum testis de ea non fue-
rit interrogatus, Barbof. in leg. solum nu. 3. de testibus,
Gomez. var. tom. 3. cap. 12. num. 10. Vivius opin. 898.
num. 1. ubi de communi, Fatnac. dict. quæst. 70. n. 93.
Contilor. de Canoniz. cap. 25. num. 72. ac Rot. decis.
286. num. 9. coram Merlino.

Accedente maxima verisimilitudine, si nempe testes
sunt domestici, ac famuli, pluries viderint infirmum
tali morbo laborantem. Similitudo enim plurimum con-
fert ad probationem, leg. ob carmen, §. fin. ff. de testibus,
Roland. consil. 49. num. 41. & seqq. Corn. consil. 23. n. 6.
vol. 4. Cravett. consil. 95. num. 10. Mascard. conclus. 1370.
nu. 8. de probat. Rot. decis. 18. n. 16. par. 4. recent. tom. 2.
& decis. 263. nu. 6. par. 7. ac Surd. decis. 235. n. 5.

Eoque præsertim si coadjuverit probatio ex inspe-
ctione oculari facta per Judices remissoriales infirmi, in
cujus corpore vestigia, & signa, exempli causa, le-
præ, à qua mundatus fuerat, remanebant, ex scripto-
ribus hoc factum referentibus, & similibus. Quamvis
enim hæc considerari non possent nisi tanquam admini-
culla, plurimum tamen ea conferunt ad perficiendam,
& magis concludentem reddendam probationem, Abb.
in cap. præterea num. 7. de testibus, Butr. in cap. cum cau-
sa num. 12. de probat. Bald. consil. 400. num. 9. vol. 5.
Mascard. de probat. conclus. 55. n. 5. & seqq. & firmavit
Rota decis. 205. num. 29. ac decis. 417. num. 4. tom. 2.
& decis. 192. numer. 23. par. 5. ac decis. 169. num. 130
par. 6.

CON

CONSULTATIO CLXXXV.

An mundatio à lepra, applicatis ei reliquiis, aliisve
rebus, quæ eas retigerint, sit miraculo adscribenda?

1. HAc de re tertio edico, id esse miraculum magnitudi-
ac secundi generis, data probatione facti omnino
concludenti, ac perfecta, cum verè incurabilis sit lepra,
præsertim dum est confirmata, ut ferè omnes Medici
fatentur, & præ aliis æ antiquis Aetius Tetrab. 4. ser. 1.
cap. 120. de Elephantiasis loquens, est autem gravis mor-
bus, & ex eorum numero, qui incurabiles existunt, &
Paulus Aegineta lib. 1. cap. 1. ejusdem Aetii auctoritatem
sequutus, inquit: Rectè mea sententia Cappadox Aetius
memoria prodidit auxiliorum vim morbis fortiores esse
oportere, idèque elephantiasim nullam curari, ut qua
nulla potentior medicina reperitur. Et Rasis lib. 9. ad
Almenforem Regem cap. 13. asserit: Hac passio postquam
mansiva fuerit, incurabilis est.

2. Mansivam autem fuisse elephantiasim, seu lepram,
qua quis affligitur, clarè dignoscitur, si Testes depo-
nant plura fuisse applicata remediis præstidia absque
ullo fructu. Ex ex recentioribus Jacobus Uvecherus
suz syntaxis lib. 1. par. 2. in qua habet, quod elephan-
tiasis inveterata nunquam curatur, & inveterata nomi-
ne eam intelligit, quæ per plures menses duravit, ut ibi
videre est, & Felix Platerus lib. de vitis cap. 4. osten-
dens difficultatem maximam præsertionis à lepra, sic
asserit: Multò minus si confirmata sit, curari poterit; ac
subdit, nec dum qui eam curarent hætenus inventi fuerunt.
Unde pater tutam non esse opinionem Casparis Reys
in suo Campo elyso quæst. 60. n. 4. quod facile possit re-
mediis naturalibus sanari, idèque miraculi effectum
funditus destruit.

3. Præsertim verò, si testes asserant fuisse deperditam
omnem spem, eo quia facta experientia, nulla medica-
menta juvaverant, quemadmodum fuerat in hac specie
ponderatum in relatione Sancti Francisci Xaverii ad pro-
bandam incurabilitatem simili morbi miraculo 9. post
mortem, §. Eoque magis.

4. Tandò magis, si fuerit infans, qui in utero matris
leprosus elephantiasis potest evadere, dum concipitur
menstruationis tempore, ut tradit Ludovic. Mercat. de
mulier. affect. lib. 3. cap. 7. Roderic. Castrens. lib. 3. de
nat. mulier. cap. 4. Bernard. Gord. in libro medic. par. 1.
cap. 22. Hieronym. Mercurial. lib. 4. de morb. mulier.
cap. 1. Ac etiam hæreditario jure à leprosis parentibus,
vel ab altero eorum dumtaxat contrahi valeat, juxta
sententiam Aver. 3. Colleg. cap. 7.

5. Sique lepra susceperit jam magnum incrementum ita,
ut humor cholericus in toto corpore sparsus jam putre-
fieret, ut ulcera subsecuta indicabunt. Nam Avicenna
lib. 4. ser. 3. tract. 3. cap. 1. in princip. & in fine, asserit
esse difficultis curationis, ea ratione morus, quia si can-
cer, inquit, qui est lepra membri unius, est de illis,
quibus non est sanatio, quid dicemus de lepra, quæ est
cancer totius corporis?

6. Ideò cum à morbo insanabili contigerit curatio in
instanti, hoc miraculum esse instar illius, quod narrat
Matth. cap. 8. Marc. cap. 1. & Luc. cap. 5. pro certo sta-
tuendum est. Cumque à morbo insanabili contigerit
perfecta undique, ac instantanea curatio, verum mira-
culum constituendum est ad instar undecim leproforum
in novo Testamento, à servatore nostro sanatorum,
curatio omni ex parte fuit supernaturalis, si citi re-
fert Paulus Zacchias quæst. medicoleg. lib. 4. tit. 1. quæst. 8.
num. 59.

7. Et magnitudo hujus miraculi augetur, si patratum
fuerit sola applicatione terræ sepulchralis servi Dei, fo-
lorum aut florum ex ejus sepulchro, ac similibus. Hoc
enim miratus est Sanctus Gregorius Nazianzenus, lo-
quens de miraculis patratæ ad martyrum sepulchra serm.
Tom. X.

de summis. anim. cast. temp. ita inquit: Magna sunt
hæc, sed quod ad Reliquias spectat, majora his addimus,
quod non tantum tenuis pulvis ex ossibus Martyrum, ca-
pillus, vel pannus vilis talia præsent, sed etiam super illor-
um sepulchra flores, vel alii hujusmodi admoveantur;
tantum ex his, quæ intus sunt Sacris Reliquiis virtutem
hauriunt, ut ad animarum, corporumque salutem conse-
quendam, ac insuper ad mortuos suscitandos, potestatem
accipiant.

8. Meritò igitur cum Theologis hujusmodi mundatio
lepræ cum perfecta sanatione tot ulcerum reponenda
est in secundo ordine miraculorum, utpotè omnino ex-
cedens facultatem totius naturæ create, quantum ad id,
in quo fit.

9. Dato autem, quod lepra hodie non dicatur morbus
contagiosus, & incurabilis, postique curari, adhuc
miraculum ratione instantaneæ illius curationis erit re-
nunciandum. Natura enim non potest in instanti ope-
rari tam mirabilem curationem, neque in illo tempo-
ris momento arte humana, etiam validissimis artis me-
dicis curari potest, sed longo temporis intervallo, etiam
ratione ulcerum. Quia non possunt illic, ac repente
sola florum, aliarumve rerum applicatione ad sanita-
tem perduc, sicque necessario miraculum concurrere
fatendum quidem est. Quia ulcera nunquam curantur,
nisi prius abstergantur, & à sordibus purificentur, exsic-
centur, & ad cicatricem perducantur, ut ex Hipo-
crate lib. de ulceribus. Quæ omnia licet à Natura; &
ab arte fieri possint, debito tamen tempore fieri de-
bent. Ideoque ratione modis, quo hujusmodi curatio
succedit, semper pro miraculo habenda est, saltem in
tertio miraculorum ordine reponenda.

CONSULTATIO CLXXXVI.

An pulsationes, sonitus, crepitus, strepitus, rymò-
res, tinnitus, concussiones, & id genus alia, quæ au-
diuntur inus arcos, sive sepulchra, in quibus quiescunt
corpora quorundam servorum Dei, sint adscribenda mi-
raculo?

1. Negativè respondendum videtur. Nam prætermissa
suspensione Alberti Magni lib. 2. miracul. admonen-
tis, hæc multoties esse deceptiones hominum, & Sacer-
dotum ad pæcuniam, sive honorem aucupandum, quod
Pomponatius de imaginat. cap. 10. pag. 146. veris. Perus.
testatur nostris temporibus aliquando contigisse, exem-
plumque addit Polydor. Virgil. de prodig. pag. 247. sub
finem, dicitur, hanc prodigiosam pulsationem; quate-
nus supponitur indicare prosperos, aut sinistros even-
tus in salutem, sive perniciem Reipublicæ, in sententia
Aristorelis, naturaliter fieri ab intelligentiis mediantibus
corporibus cælestibus, ut latè probat Pomponatius loc.
cit. Et quatenus diceretur, id auditum ab omnibus pro
responsio ad eorum preces, id facile potest tribui vehe-
menti imaginationi, qua credunt exaudire ictus optatæ
pulsationis, strepitus, sonitus, &c. Nam per phanta-
siam multa nos agere, & pati contingit, teste Aristote-
le lib. 3. de anima cap. 3. inferente ex hoc, quod ima-
ginationes immanentes, sensibus similes sunt. Quare
etiam lib. de motu animal. cap. 6. faceret phantasiam al-
terare sensus & meditationes, & Thomas Fienus de vi-
rib. imaginat. qu. 4. sub versio. Probatur secundo ex eo-
dem lib. 3. de anima cap. 5. arguit, phantasiam posse
operari secundum naturam talis sensibilis, qualis fit
imaginando. Leges aliquando, annuente Deo, quæ
nos mira scribimus de hujusmodi prodigiis, deceptioni-
bus, viribus imaginationis in nostro opere de Sacro-
sancto fidei Tribunali.